
 Pagina 1 di 2 

 
 

Istituto Comprensivo Statale "VANNINI-LAZZARETTI”  di  CASTEL DEL PIANO 
Scuola dell'Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di 1° Grado 

58033 CASTEL DEL PIANO (GR) Via di Montagna, 1/A - C.F. 80008580534 - C.M. GRIC81100Q 

Tel. Fax  0564/955633  -  E mail: GRIC81100Q@istruzione.it 

 

 

 

            Prot. 1020              Castel del Piano 03/02/2021 

OGGETTO: Determina a contrarre per acquisto di cuffie e registratori vocali nell’ambito del 

progetto Biblioteche scolastiche innovative - PNSD - Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera a), D. L.gs 50/2016   

  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 24 i “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi deila legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull’ordinamento del lavoro      
alle dipendenze delle amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 

VISTO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale dispone che prima dell' avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c.143, della L. 13 luglio 

2015, n. 107”; 

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure in economia deliberato dal Consiglio d’istituto in data 12/03/2019 , ART. 2; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’istituto del 29/10/2019 con la quale è stato approvato il PTÓF per 
il triennio 2019-2022; 

VISTA    la nota MIUR del 28/06/2019 relativa all'avvio del progetto PNSD BIBLIOTECHE SCOLASTICHE 

INNOVATIVE AZIONE # 24 a seguito completamento documentazione a corredo; 

 

Esercizio Progetto Prot.  Ordine Data Ordine N.ro CIG Importo totale IVA 

esente 

2021 P01- 3 4683 03/02/2021 Z7A3079464 893,53 

gric81100q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001020 - 03/02/2021 - C14b - Fornitori, acquist - I



 Pagina 2 di 2 

 
 

Istituto Comprensivo Statale "VANNINI-LAZZARETTI”  di  CASTEL DEL PIANO 
Scuola dell'Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di 1° Grado 

58033 CASTEL DEL PIANO (GR) Via di Montagna, 1/A - C.F. 80008580534 - C.M. GRIC81100Q 

Tel. Fax  0564/955633  -  E mail: GRIC81100Q@istruzione.it 

 

 

VISTO       che il contributo ministeriale è integrato da economie di bilancio degli anni precedenti; 

VISTA       la Delibera del Consiglio d'Istituto n° 40 del 02/07/2018 con la quale è stata approvata l’adesione     

al Progetto “Biblioteca scolastica innovativa” nell’ambito del PNSD; 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di istituto, 
previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D. I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione … dei criteri e dei 
limiti per lo svolgimento  , da parte del dirigente scolastico… affidamenti di lavori, servizi e … 
superiori a 10.000,00 euro”; 

 VISTI        i prezzi di mercato; 

 

DETERMINA 

                Di affidare la fornitura in oggetto alla ditta 

VIRTUAL LOGIC – VIA ERMOLAO BARBARO 14 - 37139 – VERONA (VR) 

 

Per le seguenti ragioni: 
 

Buon rapporto qualità - prezzo. 

  
La spesa complessiva trova imputazione nel Programma annuale dell’Esercizio, Progetto/Attività e Conto indicati       
in oggetto e risponde ai principi di efficienza, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 
rotazione. Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi dell’art. 29 del D. L.gs n. 50/2016 sezione Bandi di Gara e 
Contratti. Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs  50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato responsabile del 
procedimento il D. S. Anna Rosa Conti. 
 

                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Dott.ssa Anna Rosa Conti   
                             (Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 

                                                                                                                                                                               dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993) 
                                                                                                                                                                            

gric81100q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001020 - 03/02/2021 - C14b - Fornitori, acquist - I


